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активности и спортско-рекреативни активности и помагање на различните 
облици на организирање на младите. Агенцијата своите програмски 
определби ги темели врз Програмата за развој на спортот во Република 
Северна Македонија и е насочена кон поттикнување на спортските 
активности на децата и младите во рамките на националните спортски 
федерации, поттикнување и помагање во организацијата на спортски 
приредби и манифестации, како и поддршка на проектот за финансирање 
на талентирани спортисти кои се стекнале со категорија-спортска надеж, 
спортско национално признание и со светска и меѓународна категорија.  

 
ИДИКАТОРИИДИКАТОРИИДИКАТОРИИДИКАТОРИ:::: 
Број на вработени: 51 
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 941 
АУТПУТ ИНДИКАТОРИАУТПУТ ИНДИКАТОРИАУТПУТ ИНДИКАТОРИАУТПУТ ИНДИКАТОРИ:::: 
Број на спортски учесници во меѓународниот систем на натпревари: 1.500    
    

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И 17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И 17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И 17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И 
АДМИНИСТРАЦИЈААДМИНИСТРАЦИЈААДМИНИСТРАЦИЈААДМИНИСТРАЦИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.540.4601.540.4601.540.4601.540.460    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари 
 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020    ГОДИНАГОДИНАГОДИНАГОДИНА    
Активностите на Министерството за информатичко општество и 

администрација се ориентирани кон спроведување на проекти од областа 
на градењето на информатичко општество креирајќи услови за 
искористување на придобивките кои произлегуваат од информациско-
комуникациските технологии, спроведување на реформата во јавната 
администрација преку законско уредување на прашањата во врска со 
администрацијата и примената на прописите што се однесуваат на 
административните службеници, водење регистар за административните 
службеници, развивање на политики поврзани со правата, обврските, 
одговорностите и оценувањето на административните службеници и 
подготовка на стратешки документи за ефикасно и ефективно работење на 
администрацијата.  

 
ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ: 
Број на вработени: 237 
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 569    
 

17002 17002 17002 17002 ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ     
ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 27.82027.82027.82027.820    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари 

 
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2020    ГОДИНАГОДИНАГОДИНАГОДИНА 

 Активностите на Државниот управен инспекторат се во согласност со 
Законот за управната инспекција и Законот за инспекциски надзор и се 
концентрирани кон вршење на инспекциски надзор во органите на 
државната управа, другите државни органи, организации, установи и други 
правни лица, единиците на локалната самоуправа и градот Скопје. Предмет 
на надзорот е примената на Законот за општата управна постапка и другите 
закони што содржат одредби за управна постапка, понатаму инспекциски 
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Приходи на Основен буџет 
наплатени од органи 

Приходи од 
самофинансирачки 

активности

Приходи од 
заеми

Приходи од 
донации

Вкупно приходи

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници

Б У Џ Е Т 2020

 3.049.500  7.361.794  6.497.420  5.542.208

во илјади денари

О П И СРаздел

 213.454.447 191.003.525

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  15.000  0  3.250.144  705.000  3.970.144 0

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  33.100  0  357.459  0  390.559 0

14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - 
БИТОЛА

 11.350  0  0  762  12.112 0

14003 УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  1.000  3.350  0  0  4.350 0

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 36.099  0  0  1.319  37.418 0

14006 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО  57.700  0  0  0  57.700 0

15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА  15.415  9.700  435.050  24.970  485.135 0

15002 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  2.000  0  0  0  2.000 0

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  35.590  3.126.275  539.754  283.336  3.984.955 0

16002 БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  0  9.650  0  14.000  23.650 0

16003 НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

 0  0  0  486.600  486.600 0

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  52  180.000  0  8.886  188.938 0

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА  12.360  0  0  8.000  20.360 0

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА  600  395  0  11.100  12.095 0

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  35.500  324.424  0  26.834  386.758 0

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  121.950  811.770  732.000  10.466  1.676.186 0

19002 ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ  4.000  17.500  0  0  21.500 0

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  0  0  0  110.606  110.606 0

19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО  0  60  0  0  60 0

21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ  0  473.500  0  0  473.500 0

22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА  400  1.000  0  52.050  53.450 0

24001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  12.000  0  0  0  12.000 0

25001 БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА  0  27.200  0  0  27.200 0

26001 АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА-МАНУ

 0  30.000  0  23.100  53.100 0

28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ  1.000  0  0  0  1.000 0

29010 СУДСКА ВЛАСТ  62.500  900  0  0  63.400 0

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  216  0  0  0  216 0

Биланс на приходи на Централен буџет по буџетски корисници  76
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Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници

 156.738.492  191.003.525  3.049.500  7.361.794  6.497.420  5.542.208  213.454.447

во илјади денари

Вкупно расходи Расходи од 
донации

Расходи од 
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т 2020

О П И СРаздел

Расходи за 
основен буџет 

за  2019     
година

Расходи на Основен Буџет

11002  0  46.543 0 46.543 0  0ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ  0

12101  689.670  852.560 43.636 6.000 644.924  98.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  60.000

12102  22.925  30.250 0 0 30.250  0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  0

13001  1.963.810  5.827.579 705.000 0 1.857.435  15.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ  3.250.144

13004  28.843  30.900 0 0 30.900  0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ  0

13005  14.562  15.230 0 0 15.230  0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ  0

13006  12.264  12.330 0 0 12.330  0ДРЖАВЕН КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ  0

14001  953.883  1.375.123 0 0 984.564  33.100МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО  357.459

14002  66.740  80.701 762 0 68.589  11.350АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - 
БИТОЛА

 0

14003  95.034  101.688 0 3.350 97.338  1.000УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ  0

14004  8.318.800  7.448.753 0 0 7.448.753  0АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И 
РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

 0

14005  536.610  632.276 1.319 0 594.858  36.099АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

 0

14006  87.031  147.082 0 0 89.382  57.700ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО  0

14007  18.308  23.434 0 0 23.434  0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО  0

15001  44.307.119  49.051.135 24.970 9.700 48.566.000  15.415МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА  435.050

15002  105.335  121.300 0 0 119.300  2.000ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД  0

16001  20.814.802  26.787.938 283.336 3.126.275 22.802.983  35.590МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  539.754

16002  171.589  208.176 14.000 9.650 184.526  0БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  0

16003  26.708  513.790 486.600 0 27.190  0НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

 0

16004  54.957  61.657 0 0 61.657  0ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ  0

16101  369.870  601.438 8.886 180.000 412.500  52АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  0

17001  1.485.562  1.540.460 8.000 0 1.520.100  12.360МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА  0

17002  25.220  27.820 0 0 27.820  0ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  0

18001  204.493  333.678 11.100 395 321.583  600МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА  0

18010  3.021.386  3.527.658 26.834 324.424 3.140.900  35.500ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  0

19001  5.224.958  7.112.872 10.466 811.770 5.436.686  121.950МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  732.000

19002  35.463  63.500 0 17.500 42.000  4.000ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ  0

Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници  81
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О  П  И  С  

Раздел

Извор на финансирање

Потпрограма Буџет Буџет Буџет

2020 2021 2022

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА  1.024.984  1.099.625  1.097.449

Основен буџет  571.652  689.114  789.949

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  62.450 62.450 203.126

ТА ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  150.000 130.000 100.000

ТБ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  50.000 50.000 40.000

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  347.499 246.664 74.599

ТГ ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  10.000 10.000 10.000

ТД РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА  20.000 20.000 20.000

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА  0 0 18.927

ТИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ  20.000 20.000 15.000

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  130.000 150.000 90.000

Заеми  453.032  410.511  307.500

ТВ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  61.500 287.511 344.250

ТЕ ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА  0 0 78.032

ТК ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ  246.000 123.000 30.750

Донации  300  0  0

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  0 0 300

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ  201.812  238.000  250.000

Основен буџет  201.812  238.000  250.000

2А СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ  250.000 238.000 201.812

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА  109.739  165.778  157.541

Основен буџет  109.739  135.028  96.041

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  96.041 135.028 109.739

Заеми  0  30.750  61.500

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  61.500 30.750 0

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА  4.600  4.600  4.600

Донации  4.600  4.600  4.600

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  4.600 4.600 4.600
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

17001  1.485.562  1.520.100  1.540.460 0  0 12.360  8.000МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО 
ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА

2 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  110.700  0  0  0  0  110.700

20 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО  110.700  0  0  0  0  110.700

4 МАРНЕТ  38.725  12.360  0  0  8.000  59.085

40 МАРНЕТ  38.725  12.360  0  0  8.000  59.085

К РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  60.936  0  0  0  0  60.936

К6 РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА  60.936  0  0  0  0  60.936

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ  1.309.739  0  0  0  0  1.309.739

Н1 РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ  1.200.000  0  0  0  0  1.200.000

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ  109.739  0  0  0  0  109.739

РАСХОДИ

40  92.172  100.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  100.000

401 Основни плати  66.880  72.500  0  0  0  0  72.500

402 Придонеси за социјално осигурување  25.292  27.500  0  0  0  0  27.500

42  93.900  120.000СТОКИ И УСЛУГИ  3.860  0  0  8.000  131.860

420 Патни и дневни расходи  5.200  5.200  1.500  0  0  2.000  8.700

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  11.100  11.100  1.000  0  0  0  12.100

423 Материјали и ситен инвентар  1.150  1.380  60  0  0  0  1.440

424 Поправки и тековно одржување  42.000  52.125  0  0  0  0  52.125

425 Договорни услуги  16.450  31.046  300  0  0  6.000  37.346

426 Други тековни расходи  18.000  19.149  1.000  0  0  0  20.149

46  1.200.100  1.200.100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  0  0  0  0  1.200.100

461 Субвенции за јавни претпријатија  1.200.000  1.200.000  0  0  0  0  1.200.000

464 Разни трансфери  100  100  0  0  0  0  100

48  99.390  100.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  8.500  0  0  0  108.500

480 Купување на опрема и машини  26.800  26.270  7.000  0  0  0  33.270

481 Градежни објекти  2.500  2.000  0  0  0  0  2.000

482 Други градежни објекти  10.700  10.700  0  0  0  0  10.700

483 Купување на мебел  1.240  1.240  0  0  0  0  1.240

485 Вложувања и нефинансиски средства  57.000  59.790  1.500  0  0  0  61.290

486  1.150  0  0  0  0  0  0Купување на возила
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

20  110.700  0  0  0  110.700 0ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  95.200  0  0  0  95.200 0

401 Основни плати  69.000  0  0  0  69.000 0

402 Придонеси за социјално осигурување  26.200  0  0  0  26.200 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  15.400  0  0  0  15.400 0

420 Патни и дневни расходи  4.500  0  0  0  4.500 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  4.000  0  0  0  4.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  600  0  0  0  600 0

424 Поправки и тековно одржување  1.500  0  0  0  1.500 0

425 Договорни услуги  3.000  0  0  0  3.000 0

426 Други тековни расходи  1.800  0  0  0  1.800 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  100  0  0  0  100 0

464 Разни трансфери  100  0  0  0  100 0

40  38.725  12.360  0  8.000  59.085 0МАРНЕТ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  4.800  0  0  0  4.800 0

401 Основни плати  3.500  0  0  0  3.500 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.300  0  0  0  1.300 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  8.925  3.860  0  8.000  20.785 0

420 Патни и дневни расходи  700  1.500  0  2.000  4.200 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  4.400  1.000  0  0  5.400 0

423 Материјали и ситен инвентар  300  60  0  0  360 0

424 Поправки и тековно одржување  625  0  0  0  625 0

425 Договорни услуги  2.300  300  0  6.000  8.600 0

426 Други тековни расходи  600  1.000  0  0  1.600 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  25.000  8.500  0  0  33.500 0

480 Купување на опрема и машини  12.800  7.000  0  0  19.800 0

482 Други градежни објекти  10.700  0  0  0  10.700 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.500  1.500  0  0  3.000 0

К6  60.936  0  0  0  60.936 0РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  6.726  0  0  0  6.726 0

423 Материјали и ситен инвентар  480  0  0  0  480 0

425 Договорни услуги  5.746  0  0  0  5.746 0

426 Други тековни расходи  500  0  0  0  500 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  54.210  0  0  0  54.210 0

480 Купување на опрема и машини  13.470  0  0  0  13.470 0

481 Градежни објекти  2.000  0  0  0  2.000 0

483 Купување на мебел  1.240  0  0  0  1.240 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  37.500  0  0  0  37.500 0

Н1  1.200.000  0  0  0  1.200.000 0РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.200.000  0  0  0  1.200.000 0

461 Субвенции за јавни претпријатија  1.200.000  0  0  0  1.200.000 0

НА  109.739  0  0  0  109.739 0РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  88.949  0  0  0  88.949 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  2.700  0  0  0  2.700 0

424 Поправки и тековно одржување  50.000  0  0  0  50.000 0

425 Договорни услуги  20.000  0  0  0  20.000 0

426 Други тековни расходи  16.249  0  0  0  16.249 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.790  0  0  0  20.790 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  20.790  0  0  0  20.790 0
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17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈАРаздел

НА РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа проекти во функција на јакнењето на капацитетите на 
јавната администрација и развојот на ИКТ во Република Северна Македонија, со кои би се обезбедило забрзување на 
циркулацијата на информациите меѓу органите на управата, креирање и водење на централна база на податоци за водење на 
секторите за информатика на државната управа, со што ќе се обезбеди цврста ИТ основа за сите хоризонтални програми со 
директна или индиректна поддршка на реализацијата на приоритетите на Владата на Република Северна Македонија. Со 
електронските решенија за следење на квалитетот на работењето на јавната администрација ќе се воспостави база за 
следење и јакнење на институционалните капацитети на земјата, а со имплементација на новите проекти од областа на 
е-управувањето, ќе се овозможи развојот на електро-комуникациска мрежа за поврзување на сите јавни институции, следење, 
иницирање и воведување на меѓународни стандарди во органите на државната управа, безбедносни аспекти и развој на 
инфраструктурата, креирање и водење на евиденција на човечките ресурси, евиденција на расположивиот хардвер, софтвер, 
телекомуникациона опрема и развој на други системи за анализа на мислењето на граѓаните со цел подобрување на 
функционирањето на институциите.
Во областа на информациската технологија, со поддршка на Светска банка предвидено е подобрување на поврзаноста и 
функционирањето на јавните институции во Република Северна Македонија, преку имплементацијата на проектот Дигитална 
Македонија, која се очекува да започне во текот на 2021 година.

во илјади денари

Г о д и н а

Категорија

Извор на финансирање

2020 2021 2022

Основен буџет  96.041 135.028 109.739

42 СТОКИ И УСЛУГИ  96.041 135.028 88.949630
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 20.790630

Заеми  61.500 30.750 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  61.500 30.750 0786

 109.739  165.778  157.541Вкупно

 415III Развоен дел на Буџетот на Република Северна Македонија за периодот 2020 - 2022 година
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